
 
 
 

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Direttore di Dipartimento: canestrelli@unitus.it P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deb@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deb.unitus.it www.unitus.it  

 

Il Direttore  

DISPOSTO N. 07/2023 

16 Gennaio 2023                                                                                                                                      

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECOLOGICHE E BIOLOGICHE 

 

Visto il D.Lgs. del 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, 

luogo, oggetto e compenso della prestazione; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto l’art. 1 comma 303 della L. 232/2016, con il quale le università non sono soggette al 

controllo preventivo previsto dall’art 3, comma 1, lettera f-bis) della legge 14 gennaio 1994, n. 

20; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 480/12 dell’8.06.2012 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto 

Rettorale n. 875/13 del 3.10.2013 e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. 566/07 del 

05.07.2007 e successive modificazioni; 

Visto il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

rettorale n. 827/19 del 31.10.2019; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 - PIAO - dell’Università degli Studi 

della Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 24.06.2022; 

Visto il disposto del Direttore del Dipartimento n. 638 del 14.12.2022, con il quale è stata approvata 

l’attivazione della procedura per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione occasionale per: “Raccolta 

dati scientifici sul pescato, a bordo e a terra, nell’ambito di campagne di pesca sperimentale in tre ZSC 

del Lazio settentrionale” a valere sui fondi di cui è responsabile la Prof.ssa Roberta Cimmaruta; 

Visto l’esito negativo della ricognizione interna effettuata con lettera Prot. n. 1457 del 07.12.2022; 

Ritenuto necessario provvedere alla selezione per l’individuazione di n. 1 unità di personale dotato di 

idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico citato; 

Visto il carattere eccezionale, temporaneo e altamente specializzato delle prestazioni relative all’incarico 

suddetto; 

Ritenuto di far gravare la spesa relativa all’incarico sul progetto 4/SSL/16/LA-2/RBC/18/LA PO 

FEAMP 2014/2020 - Misura 4.63 – Strategia di Sviluppo Locale del FLAG GAC Lazio Nord, (CUP: 

J33C22002530002); 

Vista la disponibilità finanziaria su tali fondi; 

Visto il disposto del Direttore del Dipartimento n. 641 del 15.12.2022; 

Considerato che la selezione per l’attribuzione dell’incarico di prestazione occasionale suddetto è stata 

bandita per soli titoli anziché per titoli e colloquio; 

Ritenuto opportuno, pertanto,  riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione 

 

 

DISPONE 





 

  

  

  

  

  

 

 

Art. 1 

 

 

Presso il Dipartimento di Scienze Ecologiche e Biologiche, di seguito DEB, sono riaperti i termini per la 

presentazione delle domande per l’attribuzione di n. 1 incarico di prestazione occasionale per: “Raccolta 

dati scientifici sul pescato, a bordo e a terra, nell’ambito di campagne di pesca sperimentale in tre ZSC 

del Lazio settentrionale”. 

 

 

Art.2 

 

 

L’art. 1 del bando di cui al D.D.D. 641/2022 è così modificato: 

 

Presso il Dipartimento di Scienze Ecologiche e Biologiche, di seguito DEB, è indetta la selezione per 

titoli e colloquio, per l’attribuzione del seguente incarico di prestazione occasionale per: “Raccolta dati 

scientifici sul pescato, a bordo e a terra, nell’ambito di campagne di pesca sperimentale in tre ZSC del 

Lazio settentrionale”. 

 

L’incarico sarà svolto in piena autonomia, senza vincolo di subordinazione e di orario, con autonomia 

organizzativa ed operativa, con esclusione di ogni forma di etero-direzione da parte del Committente, 

secondo gli indirizzi del responsabile scientifico delle ricerche, Prof.ssa Roberta Cimmaruta, e sarà 

conferito dal Dipartimento DEB mediante contratto di diritto privato. 

 

 

 

Art. 3 

 

Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato per le ore 12:00 del 

23 gennaio 2023. 

 

 

 

 

Viterbo, 16.01.2023 

IL DIRETTORE 

    Prof. Daniele Canestrelli 

 

 

 
 

 


		2023-01-16T14:41:14+0000
	CANESTRELLI DANIELE




